News Release
2021年9月10日

  各 位

株式会社三十三銀行

振込手数料の改定について

株式会社三十三銀行（頭取 渡辺 三憲）は、内国為替制度運営費の新設および銀行間手数料が廃止される

こと等を踏まえ、振込手数料の改定を実施しますので、下記のとおりお知らせします。

本改定により、シンプルで分かりやすい手数料体系とするため、振込金額に応じた手数料区分（3万円未満/3

万円以上）を廃止するとともに、当行宛振込における同一店宛/他店宛を当行宛に一元化（法人インターネットバ

ンキング等を除きます）いたします。

なお、改定時期は、2021年11月1日および2022年2月1日の２段階とさせていただきます。

記

１．第１回目改定

（1）改定日

2021年11月1日（月）

（2）改定内容

取扱区分 宛先 金額区分 改定前 改定後 変更幅

窓口/登録振込 当行同一店宛 3万円未満 330円

440円

＋110円
3万円以上 550円 ▲110円

当行他店宛 3万円未満 330円 ＋110円
3万円以上 550円 ▲110円

他行宛 3万円未満 660円
770円

＋110円
3万円以上 880円 ▲110円

ＡＴＭ
（現金扱い）

当行同一店宛 3万円未満 110円

220円

＋110円
3万円以上 220円 ―

当行他店宛 3万円未満 110円 ＋110円
3万円以上 220円 ―

他行宛 3万円未満 440円
660円

＋220円
3万円以上 660円 ―

ＡＴＭ
（カード扱い）

当行同一店宛 3万円未満 0円

0円

―
3万円以上 0円 ―

当行他店宛 3万円未満 0円 ―
3万円以上 0円 ―

他行宛 3万円未満 330円
440円

＋110円
3万円以上 550円 ▲110円

個人インターネット
バンキング

当行同一店宛 3万円未満 0円

0円

―
3万円以上 0円 ―

当行他店宛 3万円未満 0円 ―
3万円以上 0円 ―

他行宛 3万円未満 220円
165円

▲55円
3万円以上 330円 ▲165円

媒体交換サービス 当行同一店宛 3万円未満 110円

330円

＋220円
3万円以上 330円 ―

当行他店宛 3万円未満 220円 ＋110円
3万円以上 440円 ▲110円

他行宛 3万円未満 550円
660円

＋110円
3万円以上 770円 ▲110円

 News Release

２．第２回目改定

（1）改定日

2022年2月1日（火）

（2）改定内容

取扱区分 宛先 金額区分 改定前 改定後 変更幅

法人インターネット

バンキング/

パソコンサービス等

当行同一店宛 3万円未満 0円
0円

―

3万円以上 0円 ―

当行他店宛 3万円未満 110円
110円

―

3万円以上 220円 ▲110円

他行宛 3万円未満 330円
550円

＋220円

3万円以上 550円 ―

自動送金

（窓口扱い）

当行同一店宛 3万円未満 110円

275円

＋165円

3万円以上 330円 ▲55円

当行他店宛 3万円未満 220円 ＋55円

3万円以上 440円 ▲165円

他行宛 3万円未満 660円
660円

―

3万円以上 880円 ▲220円

自動送金

（個人インターネット

バンキング扱い）

当行同一店宛 3万円未満 0円

55円

＋55円

3万円以上 0円 ＋55円

当行他店宛 3万円未満 110円 ▲55円

3万円以上 220円 ▲165円

他行宛 3万円未満 330円
275円

▲55円

3万円以上 550円 ▲275円

以 上

[お問い合わせ先]

担 当 営業企画部 松山・脇内 059-354-7120